
RADNICE
leden 2010

www.alcaplast.cz

KOUPELNOVÉ STUDIO

Bfieclav, Bratislavská 2846
tel.: 519 361 614, 519 323 456

V Radnici se dále dočtete
 Zcela nový a moderní web města (str. 2)
 Radnice chce zvýšit bezpečí cyklistů (str. 3)
 Zápisy do prvních tříd základních škol (str. 7 a 8)
 Rozhovor s trenérem stolního tenisu 

   Jaroslavem Hýbnerem (str. 19)

www.breclav.org

Zpravodaj města Břeclavi

vysokorychlostní internet
www.freebone.cz

freebone_radnice_1207_42×34mm.indd 3 13.2.2008 18:20:19

reklamní 
agentura

BŘECLAV  Shopping Center - Tel.: 519 327 719

www.svetreklamy.cz

Už v pátek 18. 
prosince si moh-
li lidé vychutnat 
sváteční atmo-
sféru na Vánoč-
ním jarmarku sv. 
Lucie na Rovnici 
v Poštorné. Tra-
diční zpívání na 
schodech v podá-
ní Koňarů, Ko-
ňárků a MŠ Osvo-
bození vystřídalo 
loutkové divadlo 
Radost s hrou Jak 
na obra v pošto-
renské knihovně. 

Vánoce na Rovnici pokračo-
valy i v sobotu. Vrcholem sobot-
ního večera však byl živý Betlém 
ve Staré Břeclavi. V sokolovně 
v Charvátské Nové Vsi tentýž ve-
čer pokřtil místní Slovácký krú-
žek nový cimbál a basu. 

Slavnosti v centru města zača-
ly v neděli dopoledne, kdy poba-
vil četné publikum před břeclav-
ským gymnáziem Harry Potter, 

který jakoby svému filmovému 
kolegovi z oka vypadl. I přesto, 
že teplota klesala i pod –10 stup-
ňů, pěší zónou proudily davy lidí, 
kteří na jarmarku mohli zakou-
pit drobnosti pod stromeček, ale 
také svařák a přispět tak na hen-
dikepované. Celkem se vybralo 
téměř 18 000 korun pro břeclav-
ský stacionář Utilis.

Viz fotoreportáž
str. 10–11

Vánoce v Břeclavi: Zabijačka, 
Potter i nový život na pěší zóně

Program předvánočního času v Břeclavi letos poprvé symbo-
licky spojil všechny městské části a trval celkem šest dní. 

Podchod je od podjezdu pro 
motorová vozidla oddělen stě-
nou, která podstatným způso-
bem zvyšuje bezpečnost chod-
ců a cyklistů. 

Předpokládá se, že by nový 
podchod mohl přilákat spreje-
ry, z tohoto důvodu byl na zdi 

použit nátěr proti graffiti. Po-
kud sprejer zeď postříká, spe-
ciální tekutinou jej pracovní-
ci smyjí a obnoví nátěr. Stavba 
byla financována dotací z pro-
gramu Státního fondu doprav-
ní infrastruktury v rámci České 
republiky.                          (dav)

Nový podchod: Bezpečí 
a prostor pro chodce i cyklisty

V dopoledních hodinách byl 18. 12. oficiálně otevřen pod-
chod pro pěší a cyklisty, který je součástí podjezdu na Bratislav-
ské ulici. Zatímco předešlý podchod byl široký sotva tolik, aby 
prošel jeden člověk, nový nabízí mnoho prostoru pro cyklisty 
i pěší. V místě, kudy denně proudí stovky či tisíce lidí za prací do 
Gumotexu, Alcaplastu, Borsu a dalších firem, bylo takové rozší-
ření nanejvýš žádoucí. 

Místostarosta Břeclavi Pavel Dominik společně s radním Zbyňkem 
Humlíčkem za asistence vedoucího výstavby OHL ŽS Emila Cende-
lína symbolicky přestřihává pásku při otevření nového podchodu. Při 
držení pásky asistují radní Břeclavi Martin Ondrouch a specialista na 
mostní konstrukce z OHL ŽS Tomáš Sajda.



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Jaký byl prvotní im-
puls rozhodnutí vytvo-
řit nové webové strán-
ky města? 

Impulsů byla celá 
řada, např. vyčerpa-
né technické možnosti 
publikačního systému 
starého webu neodpo-
vídající dnešním náro-
kům nebo snaha zapojit 
více lidí do dění ve měs-
tě tím, že budou tvořit a 
odpovídat za obsah ur-
čité sekce webu. V ne-
poslední řadě rovněž 
zájem vedení radni-
ce na posunutí kvality 
prezentace města touto 
formou ve světě.

Dalším dost vý-
znamným impulsem 
byla změna na postu 
vedoucího turistického 
informačního centra (TIC), kde 
již delší dobu zrála myšlenka ji-
ného přístupu k turistickým pre-
zentacím města a regionu. 

Následný postup, kdy se 
v koordinaci s odborem školství 
kultury mládeže a sportu tvoři-
la sekce TIC, byl logickým vyvr-
cholením snahy o změnu webu 
a velké poděkování za to patří 
vedoucí oddělení TIC a mezi-
národních vztahů Lence Bar-
tošové. 

Jak dlouho trvala tvorba 
stránek? 

První email s informacemi 
o grafické tváři nového webu 
je z 27. 1. 2009, od té doby se 
na webu s větším či menším 
nasazením pracuje do dneš-
ních dnů a bude pracovat do té 
doby, než zase přijde vlna mo-
dernějších způsobů prezentace 
a někdo další nedá první im-
puls o potřebě změny. Webo-
vé stránky považuji za živoucí 

organismus, neustále se měnící 
a rostoucí dle potřeb tvůrců a 
uživatelů, kteří zpětnou vazbou 
ovlivňují obsahovou i grafickou 
stránku.

V čem jsou nové stránky lep-
ší oproti předchozím? 

Nový web je zkrátka jiný, sna-
žíme se sice dodržovat základní 
zásady o tvorbě webu i jeho po-
vinných obsahových částí, ale 
nechtěli jsme vytvořit další kra-
bici městského webu, kterých je 
na internetu spousta. 

Chtěli jsme vytvořit web, kte-
rý nebude stát spoustu peněz, na 
první pohled zaujme a přinese in-
formace potřebné jak pro míst-

ní občany tak i pro cizince nebo 
i pro obyvatele jiných českých 
měst, kteří vůbec netuší, jaký 
kousek kultivované země zde na 
jihu Moravy už nějaký ten pá-

tek leží.
To, jestli se nám 

záměr podařil či po-
daří, ukáže až čas. Je 
jedno, jestli informa-
ce na webu bude bli-
kat nebo poskakovat, 
důležité je, aby byla 
aktuální, použitelná 
a snadno dohleda-
telná.   

Jaká společnost 
stránky městu vy-
tvářela, jste spoko-
jen s výsledkem?

Webové stránky 
jsme vytvářeli s míst-
ní společností Pixel-
house s.r.o.. Jedním 
z faktorů, který vedl 
k výběru místní spo-
lečnosti, je jejich we-
bová prezentace, tro-
chu bláznivá, pro-

vokující, přitom postavená na 
publikačním systému se svo-
bodně šiřitelnou licenční poli-
tikou a funkční architekturou. 

O výsledku se nedá bavit 
s ohledem na výše zmíněný ži-
voucí a vyvíjející se organis-
mus, ale s průběhem tvorby, 
přístupem jednot l ivých za-
městnanců firmy a hlavně ma-
jitele pana Nešpora jsem velmi 
spokojen.

(dav)

www.breclav.org: 
Moderní, přehledný a netradiční web

Rezervujte si vstupenky 
na městský ples

Městský ples se uskuteční 
v sobotu 13. března 2010 ve Staré Břeclavi. 

Zajímavý program, lákavou tombolu, 
ale také větší kapacitu míst tentokrát nabídne 

kulturní dům Na Obecní.
Vstupenky si již nyní můžete rezervovat 

na tel. čísle 519 326 900 

(Turistické informační centrum). 

Město Břeclav v lednu zprovoznilo zcela nové, moderní webo-
vé stránky, které by měly lidem místním i přespolním výrazně 
usnadnit orientaci na webu. Nejen na to, proč se tak stalo, či v čem 
vynikají stránky oproti předchozím, jsme se zeptali vedoucího od-
dělení informatiky na MěÚ Břeclav Josefa Hlavňovského. 

Josef Hlavňovský představuje novou verzi webu města Břeclavi.

Na začátku prosince při-
jala služebna městské policie 
anonymní oznámení o tom, že 
na ulici Lidická u restaurace 
Hanačka poškodili tři muži no-
vinový stánek, autobusovou za-
stávku a na ulici Jaselská několik 

zaparkovaných aut. Hlíd-
ka městské policie vyra-
zila na místo a společně 
se státní policií zadržela 
muže odpovídající popi-
su. Jednalo se o mladíky 
ve věku 21 – 26 let, po-
silněné alkoholem, kteří 
rozbili autobusovou za-
stávku, poškodili zapar-
kovaná vozidla (ulome-

ná zrcátka, škrábance na laku 
apod.). Jeden z mladíků byl 
místní, ostatní ale měli trvalé 
bydliště v jiném městě. S přes-
polními vandaly se městští po-
licisté setkávají poměrně často.  

(dav)

Strážníci zadrželi přespolní vandaly, 
kteří poničili zastávku a auta



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Slovo starosty:

Ostatně doprava v našem 
městě hýbe naší myslí delší dobu 
a s pravděpodobností rovnající se 
jistotě i dále bude. A to nejen ta 
cyklistická. Emoce ovšem zpravi-
dla nejsou to nejlepší v rámci vy-
hodnocení situace a hledání řeše-
ní. Na druhou stranu, zavírání očí 
před problémem by mohlo nadě-
lat škody ještě více. 

Břeclavská radnice se pro-
blematikou cyklistické dopravy 
zabývá velmi intenzivně a hle-
dá možnosti jak tento fenomén 
našeho města učinit nejenom 
bezpečným, ale mimo jiné i do-
stupným jako alternativu mo-
toristické dopravy. Důkazem 
pro má slova je rozsáhlá studie 
o možnostech zkvalitnění a roz-

šíření cyklistických tras, která 
byla zhotovena v první polovi-
ně letošního roku. V rámci této 
studie jsou hledány možnosti jak 
zmíněný projekt realizovat a po-
stupně uvést do života. 

Kromě toho je nezbytné se po-
dívat na současnou cyklistickou 
dopravu a zodpovědět základ-
ní otázky. 

Jsou vytvořeny v Břeclavi do-
statečné podmínky pro cyklis-
tickou dopravu? Může se cyk-
lista cítit bezpečně? Kde jsou ri-
ziková místa pro cyklisty a jaké 
jsou možnosti řešení či nápravy 
současného stavu? Na tyto i další 
otázky mělo odpovědět jednání, 
které se uskutečnilo počátkem 
prosince na Městském úřadu 

Radnice chce zvýšit bezpečí cyklistů
Po nedávné tragické události, kdy na křižovatce u obchodní-

ho domu Billa  zemřela cyklistka, se vzedmula vlna emocí a cyk-
listická doprava byla podrobena kritice. Emoce jsou na místě, 
je dobré vědět, že nejsme lhostejní k tomu, co se kolem nás děje. 

Opra-
vilo se ně-
kolik škol, 
v centru 
města září 
novotou 
b u d o v a 
b ý v a l é -
ho Domu 

školství, na ulici Bratislavská 
probíhají poslední úpravy pod-
jezdu, který zpříjemní cestu ne-
jen do práce spoustě lidí. 

Investičních akcí, které si 
opět vyžádali přes sto milio-
nů korun, bylo opravdu hod-
ně a domnívám se, že rozvoj 
města pokračuje dynamickým 
tempem. Hodnocení, zda se 
konkrétní věci povedly či ne, je 
však na veřejnosti. 

Břeclavi přeji atraktivitu
Mně osobně nejvíc záleží na 

tom, aby se Břeclav stala přitaž-
livou nejen pro vlastní obyvate-
le, ale i pro návštěvníky města. 
V posledních zhruba šesti le-
tech se daří Břeclav zviditelňo-
vat jako součást turisticky velmi 
atraktivního Lednicko-valtické-
ho areálu. 

Toto bohatství jsme se sna-
žili využít, a proto jsme opra-
vovali například poštorenský 
kostel s okolím, otevřeli jsme 
Lichtenštejnský dům, vydává-
me publikace a prezentujeme 
Břeclav na veletrzích. Zájem 
o naše město vzrůstá, což je vidět 
i v návštěvnosti těch největších 
kulturních akcí. Například ná-
vštěvnost Svatováclavských slav-

Rok 2009 hodnotím jako úspěšný
Loňský rok, to byly především nevyhnutelné a náročné re-

konstrukce kanalizační sítě s následnými opravami komunikací. 
Práce v současné době finišují a během jara by se vše mělo dostat 
do normálu. Věřím, že nepříjemnosti vzniklé rozkopáním silnic 
vyváží následný komfort.

ností již atakuje třicetitisícovou 
hranici. Nyní nás v oblasti turis-
tického ruchu čeká ta náročnější 
fáze spočívající ve vytvoření lá-
kavé nabídky služeb pro turisty. 
Právě v tom vidím hlavní přínos 
pro Břeclav v budoucnu. Žádné 
evropské město ve svém okolí ta-
kovou památku nemá a na nás je, 
abychom si to uvědomili a vyu-
žili toho, uměli to prodat. 

Konkrétně plánujeme na-
příklad novou klidovou zónu 
v okolí břeclavského zámku, 
hodláme podporovat výstavbu 
ubytovacích zařízení, firmy za-
bývající se cestovním ruchem a 
rozvojem služeb, chceme pod-
porovat vinaře, kteří prezen-
tují to, co je pro náš region ty-
pické.

Můžeme mít krásné chod-
níky a upravené budovy, ale to 
moc lidí nepřiláká. Vhodná in-
frastruktura pro turisty umož-
ní další rozvoj města a zaměst-
nanosti. Zviditelnění turistické 
destinace je otázkou deseti až 
dvaceti let. Přestože se snaží-
me o něco takového zhruba šest 
let, je před námi ještě obrovský 
kus práce. 

Cítím dluh vůči 
starší generaci
Co se nepovedlo? Nepodařilo 

se nám prozatím získat finance 
z dotačních programů na moder-
nizaci Domu seniorů. Tato budo-
va již po letech vyžaduje zásad-
ní rekonstrukci. S dobou se mění 
i potřeby obyvatel tohoto zaříze-
ní. Mnohým z nich chybí vlast-
ní prostor, trocha soukromí. Vě-
řím ale, že v následujícím období 
budeme úspěšnější. Trochu nám 
komplikuje situaci stát, který je 
v této oblasti čím dál více spoři-
vější. Trend společnosti je tako-
vý, že se o starší lidi má postarat 
rodina. Jenže málo kdo si uvě-
domuje, že bude přibývat rodin, 
které si opatrovnictví z různých 
důvodů nebudou moci dovolit. 
Zlepšení životní úrovně seniorů 
bude pro celou společnost vel-
mi těžkým oříškem. U mě tato 
problematika nevzbuzuje příliš 
optimismu, protože stát, který 
i v této oblasti hodně šetří, navy-
šoval v dobách hojnosti dluhy a 
na jejich pokrytí se nyní těžko 
budou hledat rezervy. 

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Břeclavi a na které byli pozváni 
zástupci Policie ČR DI Břeclav, 
Ředitelství silnic a dálnic, Stavby 
a údržby silnic, společnosti Agro-
projekt, která se zabývá projekč-
ní činností  v oblasti dopravy a 
rovněž zástupce Alternativní-
ho dopravního studia, které má 
s cyklistickou dopravou bohaté 
zkušenosti.

Na tomto jednání bylo mimo 
jiné odborníky konstatováno, že 
podmínky pro cyklisty jsou vy-
tvořeny na velmi dobré úrovni a 
pro zlepšení bezpečnosti byla vy-
hodnocena riziková místa s tím, 
že v krátké době bude navrženo, 
jak situaci řešit. Od návrhu by ne-
mělo být daleko k realizaci a k ná-
pravě by mohlo dojít v prvních 
jarních dnech. Dalším diskuto-
vaným prvkem ohledně bezpeč-
nosti cyklistů byly světelné pane-
ly, jejichž obdobu bylo možno vi-
dět před nedávnem na tř. 1. máje. 

Toto řešení navrhovala Policie 
ČR a v podstatě se dá říci, že větši-
na zúčastněných považovala svě-
telné zařízení za přínos pro aktivní 
bezpečnost cyklistů. I zde platí, že 
budou hledány možnosti financo-
vání. Z vyhodnocení totiž vyplý-
vá, že panelů bude třeba nejméně 
šest a při jejich zakoupení se po-
hybujeme v řádu milionů korun. 

Technické řešení cyklistické 
dopravy je sice důležitým prv-
kem, bohužel nemůže vždy za-
bránit nešťastným událostem. 
Lepší situaci může napomoci 
prevence a zejména dodržová-
ní pravidel silničního provozu, 
předvídavost, respekt a nepod-
ceňování možných rizik. To platí 
pro všechny účastníky silničního 
provozu v Břeclavi a pro cyklisty 
obzvláště. 

Mgr. Miroslav Čapka
Vedoucí odboru 

správních věcí a dopravy



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

• Každá budova musí být označena domovními tabulkami, kte-
rými jsou číslo popisné a orientační. 

• Číslo popisné, je objektu stanoveno stavebním úřadem pro 
účely evidence trvale a je jedinečné v rámci daného katastrální-
ho území. 

• Číslo orientační vyjadřuje příslušnost budovy k veřejnému pro-
stranství nebo pořadí v ulici. Přiděluje jej odbor správních věcí a 
dopravy – ohlašovna. 

• Číslo popisné je vždy na budově upevněno nad číslem orien-
tačním. Musí být umístěna na viditelném místě, nejlépe nad vcho-
dem do objektu a min. 2,5 m nad terénem, pokud je to technicky 
možné.

• Tabulka s číslem popisným je bílé barvy s černým orámováním 
a černým textem. Orientační číslo má orámování a popis červeně.

• Dům může být označen domovními čísly jiného provedení, 
např. ozdobně či umělecky ztvárněné dle vůle majitele kdekoliv, 
vždy však jen tehdy, pokud jsou na budově i obě domovní tabulky 
stanoveného „úředního“ provedení.

• Vzhledem k historické nejednotnosti technického provedení 
domovních tabulek, pořadí – způsob umístění čísla popisného a 
orientačního na budově, Zastupitelstvo města Břeclav schválilo to-
leranci staršího provedení těchto tabulek a jejich opačného pořadí 
nejpozději do 31. 12. 2011. Po tomto datu musí být na celém území 

Jak správně označit dům nebo jiný objekt v Břeclavi

Číslo popisné (černé) je umístě-
no nad číslem orientačním (červe-
né). Opačné pořadí nebo umístění 
vedle sebe je nesprávné! Vnější roz-
měr tabulky je 250x200 mm, rámeč-
ku  230x180 mm, tloušťka 5 mm, za-
oblení rohů rámečku R-20 mm.

Barva tabulky bílá, rámečku, 
grafiky a textu u čísla popisného 
černá, u čísla orientačního červená. 
Text – výška písma 80 mm, tloušťka 
13 mm. Font písma bez patek.

Tabulka může být z ocelové-
ho plechu oboustranně smalto-
vaného s plošnou výztuhou nebo 
odolného plastu zajištěného proti 
deformaci následkem tepelné roztažnosti.

Výrobu a upevnění domovních tabulek na budově si zajiš-
ťuje vlastník nemovitosti na své náklady.

Stavební zákon platný do 
31. 12. 2006 tuto situaci upra-
voval konkrétním ustanovením 
o závaznosti stavebního povo-
lení a rozhodnutí o prodlou-
žení jeho platnosti i pro práv-
ní nástupce účastníků řízení. 
Nový stavební zákon platný od 

1. 1. 2007 takový postup zakot-
vený nemá a tento stav je po-
třeba řešit následujícím způ-
sobem:

Mezi původním stavební-
kem a jeho nástupcem je nutno 
sepsat veřejnoprávní smlouvu 
o převodu práv a povinností vy-

plývajících z vydaného rozhod-
nutí. K jejímu uzavření je tře-
ba souhlasu stavebního úřadu, 
který je vydán na základě žá-
dosti dosavadního stavební-
ka. Po provedení těchto práv-
ních úkonů již do všech dalších 
právních vztahů vstupuje nový 
stavebník pod svým jménem 
nebo obchodní firmou. 

Tento způsob řešení nelze 
použít, pokud původní sta-
vebník zemřel, neboť nežijí-
cí osoba samozřejmě nemůže 
být subjektem právních vzta-
hů (nemůže podepsat smlou-

vu). V takovém případě právo 
založené územním rozhodnu-
tím nebo stavebním povolením 
zaniká a případný nový staveb-
ník musí o vydání rozhodnutí 
znovu požádat.

Upozorňujeme proto všech-
ny, u kterých tato situace nasta-
la, aby si ji ve vlastním zájmu 
vyřešili výše uvedeným způso-
bem a předešli tak možným bu-
doucím komplikacím spočíva-
jícím ve zpětném dohledávání 
původního stavebníka a doka-
zování vlastnických vztahů.

Stavební úřad Břeclav

Upozornění stavebního úřadu
Občané, ale i právnické osoby, se mohou dostat do situace, že 

je na jejich jméno nebo obchodní firmu vydáno územní rozhod-
nutí nebo stavební povolení na stavbu, jejíž realizaci v době plat-
nosti tohoto rozhodnutí nezahájili a zahájit nehodlají. Následně 
uvažují např. o prodeji nebo jiném převodu vlastnického práva 
k nemovitosti (pozemek nebo stávající budova), pro kterou bylo 
rozhodnutí vydáno.

V souladu se „Zásadami pro 
označování ulic, veřejných pro-
stranství názvy a pravidly pro čís-
lování budov ve městě Břeclav“, 
schválené Zastupitelstvem města 
Břeclav dne  14. září 2009, je vlast-

ník budovy nebo jiného objektu 
na území  města povinen jej na své 
náklady označit stanovenými čísly 
a udržovat je v řádném stavu. Úpl-
ný text zásad s technickými přílo-
hami najdete na www.breclav.org.

města domovní čísla na budovách ve správném pořadí a v novém 
stanoveném provedení.

• Správné pořadí a umístění domovních čísel:

Bližší informace k problematice adres, označování jednotlivých 
budov čísly Vám poskytne ohlašovna evidence obyvatel na Měst-
ském úřadě  Břeclav, tel. 519 311 239, 519 311 289 a 519 311 221  nebo 
je najdete na internetových stránkách města na www.breclav.org. 

(janja)



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Uvedené poplatky lze m.j. platit 
prostřednictvím soustředěného inkasa 
plateb obyvatelstva (SIPO). V prvních 
měsících roku se každoročně u poklad-
ny městského úřadu tvoří fronty kvů-
li placení poplatků za odpady a za psy. 
Mnozí lidé tak stráví desítky minut 
zbytečným čekáním. Břeclav přitom 
už více než rok nabízí možnost place-
ní místního poplatku za psy a odpady 
touto formou. Občané tak ušetří dra-
hocenný čas, který by jinak strávili ces-
tou na úřad a následně při zdlouhavém 
čekání ve frontě. Při využívání SIPO 
neplatí lidé žádné poplatky, služba je 
zcela zdarma.   

Pro realizaci placení tímto způso-
bem plátce vyplní „Přihlášku k SIPU“, 
kterou osobně předá na podatelně či ekonomickém odboru městské-
ho úřadu nebo zašle na adresu Městský úřad Břeclav, ekonomický 
odbor, T.G. Masaryka 3, PSČ 690 81. 

Vyhláška a doplňující informace jsou zveřejněny na internetu 
www.breclav.org → městský úřad → odbory →   ekonomický odbor 

Šetřete svůj čas – plaťte za psy a odpady 
moderním a rychlým způsobem SIPO

Záležitosti místních poplatků ze 
psů a komunálních odpadů upravuje 
Obecně závazná vyhláška č. 7/2008, 
o  místním poplatku ze psů, za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj a za 
provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů. 

Vážení občané, 
Městský úřad Břeclav zahá-

jil projednávání zadání změny 
č.10 územního plánu sídelního 
útvaru Břeclav. Dokumentace 
této změny je vystavena k ve-
řejnému nahlédnutí na MěÚ 
Břeclav – odbor stavebního 
řádu územního plánování, 
oddělení úřad územního plá-
nování, 2. patro, dveře č. 226, 
v úřední dny (pondělí a stře-
da 8.00 – 18.00 hodin, úterý a 
čtvrtek 8.00 – 14.00 hodin), ji-
nak podle telefonické dohody 
(tel. 519 311 357). Projedná-
vaná změna je zveřejněna i na 
internetových stránkách Měs-
ta Břeclav www.breclav.org 
(Městský úřad/ Struktura a 
kontakty/ Odbor stavebního 
řádu a územního plánová-
ní/ rozpracovaná ÚPD města 
Břeclav). 

Předmětná dokumentace 
řeší 10 dílčích změn a to:

10.01 – mění plochu pro in-
dividuální rekreaci – zahrádky 
na plochu pro výstavbu fotovol-

taické elektrárny v k.ú. Břec-
lav (část zahrádkářské kolonie 
U letiště) 

10.02 – mění plochu pro-
dukční krajinné zóny na plo-
chu výrobních aktivit v k.ú. 
Břeclav při komunikaci na Po-
hansko. 

10.03 –  mění plochu ob-
čanského vybavení na plochu 
pro bydlení v k.ú.Břeclav při 
ul. Lidická 

10.04 – mění plochu produkč-
ní krajin-
né zóny na 
plochu vý-
robních ak-
tivit v k.ú. 
Břeclav – 
lokalita Ši-
roký dvůr

10.05 –  
mění plo-
chu bydlení 
na plochu 
d o p r a v -
ní obsluhy 

Projednáváme změnu územního plánu

Poplatek ze psů
Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého dalšího psa
Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč
Ostatní domy 1 000,- Kč                1 500,- Kč
Občané pobírající invalidní, starobní, vdovský 
nebo vdovecký důchod, který je jediným zdrojem 
jejich příjmů a občané pobírající sirotčí důchod 200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2010

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,

přes SIPO nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu k individuální rekreaci
Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 6 let věku 300,- Kč
Splatnost: Nejpozději do 31. května 2010

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 

přes SIPO nebo přímo na pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka

→ dokumenty → soubory ke stažení. Jsou též k dispozici na podatel-
ně městského úřadu a na ekonomickém odboru. Rychlé informace 
lze získat na telefonních číslech  519 311 369 a 519 311 425.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

v k.ú. Břeclav v ul. Fibichova 
10.06 – mění plochu pro-

dukční krajinné zóny na plochu 
dopravní obsluhy v k.ú. Břeclav 
při ul. Lidická v návaznosti na 
areál SÚS 

10.07 – mění plochu pro-
dukční krajinné zóny na plo-
chu pro individuální rekreaci 
– zahrádky v k.ú. Charvátská 
Nová Ves při ul. U Jezera

10.08 –  mění plochu sportu 
a rekreace na plochu pro veřej-

nou zeleň – park v k.ú. Břeclav 
v lokalitě Zámecké louky

10.09 – mění plochu pro-
dukční krajinné zóny na plo-
chu pro výstavbu fotovoltaické 
elektrárny v k.ú. Břeclav loka-
lita Bažantnice

10.10 – změna se týká vý-
chodní části Staré Břeclavi, kde 
se navrhuje výstavba související 
s těžbou, uskladněním a distri-
bucí zemního plynu.

Stavební úřad Břeclav

www.nabytekpiza.czwww.nabytekpiza.cz



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

sanita - topení - odpady - plyn
Radovan Taláb

instalatér, topenář, solární systémy

Záhumenní 209, 691 56 Hrušky
Tel.: 775 679 109 e-mail: TalabRadovan@centrum.cz 

dodávka – montáž – projekce

ZM Břeclav schvaluje:
– materiály:
• 5/1/1 záměr prodeje části pozemku p.č.st. 
437 v k.ú. Břeclav (dle geometrického 
plánu č. 4684-19/2009 ze dne 17.2.2009 
označena jako pozemek p.č.st. 437/3, 
o výměře 12 m2.
• 5/1/2 uzavření dohody o zrušení věcného 
předkupního práva sjednaného ve pro-
spěch města Břeclav na budovu č.p. 607 
na pozemku p.č.st. 528/1 a pozemek p.č.st. 
528/1, vše v k.ú. Břeclav, se společností 
Lahůdky V+V, s.r.o., Mikulov, Hraniční 10.
• 5/1/3 prodej objektu bez č.p. na pozemku 
p.č.st. 2181, pozemku p.č.st. 2181 o výmě-
ře 713 m2, který byl oddělen GP č. 4641-
181/2008 z pozemku p.č.st. 2181, a nově 
vzniklého pozemku p.č. 3324/12 o výměře 
507 m2, odděleného GP č. 4641-181/2008 
z pozemku p.č. 3324/6, vše v k.ú. Břeclav, 
společnosti DŘEVOPROGRAM BŘECLAV 
s.r.o., se sídlem Břeclav, Lanžhotská 26, za 
cenu 1 100 000 Kč, s tím, že na kupujícího 
přejdou práva a povinnosti vyplývající 
ze smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. 162/2000, uzavřené dne 1.9.2000 mezi 
Domovní správou Břeclav a Ing. Janem 
Bobrzykem, bytem Břeclav, Lanžhotská 30.
• 5/1/4 uzavření dodatku č. 1 ke kupní 
smlouvě č. OM/96/09, ze dne 14.8.2008, 
s panem Císařem, kterým bude v čl. IV, 
odst. b), zrušena podmínka udržovat zeleň 
na pozemku p.č. 2159/5 v k.ú. Charvátská 
Nová Ves a obnovovat na pozemku trvalé 
porosty, pod pokutou 30.000 Kč za každý 
rok, ve kterém nebude podmínka splněna 
a kterým bude v čl. IV, odst. c), zrušena 
podmínka vybudovat na pozemku p.č. 
2159/5 v k.ú. Charvátská Nová Ves v ter-
mínu do 31.7.2011 šest parkovacích míst 
a následně je do 31.12.2011 bezúplatně 
převést městu Břeclav, a to pod pokutou 
200.000 Kč v případě, že podmínka nebu-
de splněna. Dodatek je nedílnou součástí 
usnesení (příloha č. 1)
• 5/1/4 záměr prodeje části pozemku 
p.č. 2159/5 v k.ú. Charvátská Nová Ves 
o výměře cca 750 m2.
• 5/1/5 prodej pozemku p č. 2581/22 
o výměře 2360 m2, pozemku p.č. 2581/23 
o výměře 2138 m2, části pozemku p.č. 
2576/2 o výměře 7 m2 (v GP č. 4760-96/
2009 zpracovaném Ing. Morcovou, nově 
označenou jako pozemek p.č. 2576/5) a 
části pozemku p.č. 2581/1, v GP č. 4760-

161/2009, zpracovaném Ing. Morcovou, 
označenou jako pozemek p.č. 2581/102 
o výměře 8 549 m2, všechny v k.ú. Břeclav, 
za účelem realizace bytové výstavby Ing. 
Fabičovicovi, za kupní cenu 230 Kč/m2, 
s tím, že:
- kupující bude v kupní smlouvě upozorněn 
na skutečnost, že k částem pozemků p.č. 
2581/1, p.č. 2581/22 a p.č. 2581/23 jsou 
uzavřeny nájemní smlouvy s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, dále bude upozorněn 
na to, jaké stavby se na prodávaných 
pozemcích nacházejí, s tím, že kupující 
převezme veškerá práva a povinnosti 
vyplývající z uzavřených nájemních smluv 
a veškeré povinnosti související s narov-
náním s vlastníky legálně postavených 
staveb nacházejících se na prodávaných 
pozemcích,
- ve smlouvě bude sjednán závazek 
kupujícího zrealizovat na prodávaných po-
zemcích bytovou výstavbu a dále závazek, 
že v rámci výstavby bude zachován přístup 
z lokality Pastvisko na ulici Na Ostrově, 
s tím, že pro případ nesplnění těchto zá-
vazků bude sjednána smluvní pokuta ve 
výši 1.000.000 Kč.
• 5/2 poskytnutí mimořádné dotace MSK 
Břeclav – oddílu kopané v částce 300.000 
Kč na krytí mimořádných nákladů na pro-
voz a činnost v roce 2009.
• 5/2 smlouvu o poskytnutí a způsobu po-
užití veřejné fi nanční podpory č. 321/2009/
S/dotace MSK – oddíl kopané. Smlouva 
o poskytnutí dotace je nedílnou součástí 
usnesení (příloha č. 2)
• 5/3 Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Domova 
seniorů Břeclav, příspěvkové organizace, 
Na Pěšině 2842/13, Břeclav. Dodatek 
č. 3 Zřizovací listiny je nedílnou součástí 
usnesení (příloha č. 3)
• 5/6 rozpočet na rok 2010 a rozpočtový 
výhled na rok 2011-2012 v členění dle 
přílohy č. 1, tj. celkové příjmy a výdaje, roz-
pis fi nančních vztahů na městem zřízené 
příspěvkové organizace, tvorbu sociálního 
fondu a fi nanční vztahy na jiné subjekty. 
Rozpočet je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 4)
• 5/8 uzavření smlouvy o poskytnutí veřejné 
fi nanční podpory ve výši 30.000 Kč pro TJ 
Tatran Poštorná, se sídlem Lesní 878/10, 
690 41 Břeclav 4, na vybavení šaten 
sportovní haly stolního tenisu. Smlouva je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 5)

• 5/9 závazné ukazatele provozního 
rozpočtu za rok 2009, vyplývající z jednot-
livých rozpočtových úprav, stanovené pří-
spěvkovým organizacím, zřízeným Městem 
Břeclav a fi nancovaným z rozpočtu ORJ 
010 – OŠKMS. Konečný rozpis závazných 
ukazatelů rozpočtu je přílohou usnesení 
(příloha č. 6)
• 5/11 zařazení realizace „Řešení úpravy 
prostor přilehlé budovy MŠ Břeclav, 
Slovácká“ do investičních akcí roku 2010.

ZM Břeclav neschvaluje:
• 5/1/5 návrh Ing. Krátkého, stáhnout mate-
riál z projednávání
• 5/4 prominutí zůstatku dluhu na poplatku 
z prodlení ve výši 44.258 Kč paní Polákové, 
za opožděné platby nájemného z bytu č. 9 
za období od 1.8.2000 do 18.8.2005 s tím, 
že může dluh uhradit v měsíčních splát-
kách ve výši dohodnuté s DS Břeclav.
• 5/6 návrh Ing. Krátkého snížit paragraf 
u cestovního ruchu o 6,1 milionů a 
zvýšili částku na předškolní zařízení - ma-
teřské školy o 800.000 Kč, základní školy 
o 1 milion, zájmovou činnost v kultuře 
o 300.000 Kč, podporu sportovních oddílů 
o 600.000 Kč, využití volného času dětí a 
mládeže o 900.000,- a zájmovou činnost, 
rekreace, sport – dospělí o 1 milion Kč a 
údržbu a opravu chodníků, cyklostezek 
o 1,5 milionu.
• 5/6 návrh MUDr. Ryšavého, aby byl rozpo-
čet na straně příjmů ponížen na skutečnost 
roku 2009, a to v § 1111, 1113, 1121 a 
1211, celkem to dělá 25.500.000 Kč. Vrátit 
resortu školství peníze do předškolních 
zařízeních a základních škol na úroveň 
letošního roku. To stejné se týká knihovny 
a muzea. Doporučení zařadit do rozpočtu 
akce, kde je požádáno o spolufi nancování 
z peněz EU, a to v § 61 a § 71, což je 
zateplení městského úřadu v celkové výši 
22.000.000 Kč, v § 2219 projekt cykloste-
zek ve výši 15.000.000 Kč, v § 2219 bezba-
riérové nájezdy a sjezdy ve výši 7.500.000 
Kč, v § 3322 židovská kaple ve výši 
12.000.000 Kč a § 4357 domov seniorů 
– zateplení ve výši 22.000.000 Kč. Návrh, 
aby se rozpočtová rezerva z minulých let 
zapojila do rozpočtu města roku 2010 až 
po odsouhlasení v zastupitelstvu města.
ZM Břeclav bere na vědomí:
• 5/6 předložený materiál k rozpočtu 
2010-2012.

• 5/7 průběžné informace z kontroly pro-
věřování fi nancování a průběhu prací při 
opravě břeclavského zámku, a to včetně 
výběrového řízení.
• 5/10 zprávu o činnosti fi nančního výboru 
za uplynulé období. Zápis z jednání výboru 
č. 9/2009 je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 7)

ZM Břeclav revokuje:
• 5/1/1 usnesení ze dne 14.9.2009, kterým 
schválilo záměr prodeje části pozemku 
p.č.st. 437 v k.ú. Břeclav (dle geometrické-
ho plánu č. 4684-19/2009 ze dne 17.2.2009 
označena jako pozemek p.č.st. 437/3, o vý-
měře 12 m2, včetně stavby na ní se nachá-
zející, a to za cenu dle znaleckého posudku.
• 5/1/5 své usnesení ze dne 27. 4. 2009 
v části, kterou schvaluje prodej pozemku 
p.č. 2581/22 o výměře 2360 m2, pozemku 
p.č. 2581/23 o výměře 2138 m2, části 
pozemku p.č. 2576/2 o výměře 214 m2 
(v GP č. 4717-54/2009 zpracovaném Ing. 
Morcovou nově označenou jako pozemek 
p.č. 2576/3) a části pozemku p.č. 2581/1 
o výměře 10.245 m2 (v GP č. 4717-54/2009 
zpracovaném Ing. Morcovou nově označe-
nou jako pozemek p.č. 2581/99), všechny 
v k.ú. Břeclav.

ZM Břeclav konstatuje:
• 5/5 ověření ve smyslu s ust. § 54 odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, že 
návrh změny č.8 územního plánu sídelního 
útvaru Břeclav není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, s výsledkem 
řešení rozporů, se stanovisky dotčených 
orgánů a stanoviskem krajského úřadu. 
  
ZM Břeclav vydává:
• 5/5 ve smyslu ustanovení § 6 odst.5 písm. 
c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
odst.4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, 
v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně pláno-
vací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, formou opat-
ření obecné povahy č. 3/2009 změnu č. 8 
ÚPN SÚ Břeclav. 

Výpis z usnesení 
ze zasedání Zastupitelstva města Břeclav

č. 22 ze dne 9. 12. 2009



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

ZŠ Komenského
www.zspostorna.cz

ZŠ Komenského v Břeclavi Vás zve společně s Vašimi dětmi 
k zápisu do první třídy, který se uskuteční v pátek 22. 1. 2010 od 
13.00 do 18.00 h v budově Komenského 14 (bílá škola).

Náš školní vzdělávací program „Moderně s Komenským“ po-
skytuje všeobecné vzdělání bez výrazného zaměření na preferování 
určité vzdělávací oblasti, ale vychází ze snahy podpořit co nejšir-
ší rozvoj osobnosti všech žáků s důrazem na utváření a rozvoj klí-
čových kompetencí žáků. Toto široké spektrum umožňuje žákům 
delší dobu lépe objevovat a poznávat své předpoklady i možnosti a 
postupně si utvářet  postoje podle zájmů, které se utváří a rozvíjí   
v průběhu školní docházky. 

Vzdělávání žáků probíhá v pohodovém školním prostředí, ve 
kterém vládne přátelská atmosféra založená na partnerských vzta-
zích. Bezpečné prostředí  a pozitivní sociální klima je jednou z na-
šich základních  podmínek kvalitního učení.

Ve škole pracují tři samostatná oddělení školní družiny a od 
1. ročníku se mohou děti zapojit do různých kroužků. 

Součástí školy je školní jídelna, kde si žáci mohou vybrat ze dvou 
jídel. Pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče opět v červnu nabízíme 
přípravný kurz, kde se seznámí s třídní učitelkou i naším školním 
prostředím.

Pro další informace navštivte naše webové stránky, informujte 
se u rodičů našich žáků popřípadě volejte na tel. 519 372 155 ředi-
telce školy. 

Vážení rodiče, výběr školy a zápis do 1. třídy je důležitý mezník 
v životě Vašeho dítěte. 

ZŠ Kpt. Nálepky
www.kptnalepky.cz

Vážení rodiče, 
potěšilo by nás, kdybyste  se rozhodli zapsat své dítě do prvního 

ročníku na naši školu. Máme zájem o dobrou spolupráci rodiny 
a školy, a proto Vám chceme poskytnout informace, které byste 
měli znát ještě před nástupem dítěte do základní školy.

V naší škole se vyučuje podle programu Základní škola. Vy-
učujeme podle školního vzdělávacího programu Škola základ ži-
vota.Nabízíme příjemné prostředí a přátelskou atmosféru. Při vý-
uce využíváme odborné učebny s didaktickou technikou, včetně 
interaktivních tabulí.

Vzhledem k poloze školy klademe důraz na environmentál-
ní výchovu. Jejím smyslem je vést děti k ochraně životního pro-
středí.

Nabízíme celou řadu mimoškolních aktivit, kroužky na naší 
škole poskytujeme zdarma.

Výuku tělesné výchovy vhodně doplňujeme turistikou, cyk-
loturistikou, bruslením a plaváním. Orga-
nizujeme lyžařské výcvikové kurzy, školu 
v přírodě, pro předškoláky organizujeme 
přípravný kurz s názvem Škola nanečisto .

Provoz školní družiny je od 6.00 do 16.00 
hod. Školní družina nabízí činnosti, které 
děti aktivizují a rozvíjí jejich osobnost. Méně 
početné třídy umožňují individuální přístup 
a efektivní práci se žáky. 

Bližší informace získáte na telefonním 
čísle 519 332 282 nebo na webových strán-
kách školy www.kptnalepky.cz  

Zápis do 1. třídy proběhne ve středu 
27. 1. 2010 od 14 do 18 hodin. Těší se na vás 
učitelé a zaměstnanci  školy.

autoelektrikářské práce
automechanické práce

autodiagnostika
montáž autodoplňků

tel.: 606 920 271, 
Ch. N. Ves, Kpt. Nálepky 12

Veterinární ordinace v Břeclavi, 
Charvatské Nové Vsi

MVDr. Zima Jiří
Ordinace je určena pro malá domácí zvířata

Nepřetržitý provoz NON- STOP
Moderní vybavení, bezbariérový přístup

Výjezdová služba, možnost prodeje krmiv

Tel.: 603 254 166, 519 333 451
Palackého 37, Břeclav, Charvatská Nová Ves 

/odbočit u restaurace U Almů/
Jsme tady pro Vás již 20 let

ZŠ Slovácká 
www.slovacka.cz

Zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2010/2011 
na ZŠ Břeclav, Slovácká 40 proběhne ve středu 27. 1. 2010 od 13.00 
do 18.00 hodin.

K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2003 do 31. 8. 2004. 
Osoba, která dítě doprovází, předloží u zápisu rodný list dítěte.

Škola má celkem 28 tříd. Žáci 1. stupně mají možnost navštěvovat 
po skončení odpoledního vyučování do 16.30 hodin školní družinu 
a starší žáci školní klub (sportovní aktivity, společenské hry, počí-
tače, výtvarné činnosti atd.). Součástí výuky na 1. stupni je kurz 
bruslení a plavecký výcvik. Ve 4. ročníku jezdíme na ozdravný po-
byt do školy v přírodě.

Mimoškolní činnost je zaměřena především na sport, kde patří-
me mezi pět nejúspěšnějších městských škol v České republice. Mi-
mořádných výsledků dosahujeme také v konverzačních soutěžích 
cizích jazyků a ve výtvarné oblasti.

Při výuce je využíváno atelieru (keramická pec, el. hrnčířský 
kruh),  odborné učebny českého jazyka a ORV, počítačových učeben, 
informačního střediska, učebny jazyků, sluchátkové učebny jazyků,  
dalších odborných učeben a 9 interaktivních tabulí. Ve škole jsou 
využívány 2 tělocvičny, posilovna a školní hřiště přímo u školy.

Pro budoucí prvňáky i letos otevřeme osvědčený přípravný kurz 
(10 lekcí, duben – červen).

V průběhu docházky mohou být žáci zařazeni do tříd se spor-
tovním nebo cizojazyčným zaměřením (rozvíjející se spolupráce se 
školami podobného zaměření v rámci EU).

Chcete-li poznat se svým dítětem prostředí naší školy, navštivte 
ji v „Den otevřených dveří“ v pondělí 18. 1. 2010 v odpoledních ho-
dinách (13.00-17.00 hodin).

MŠ, ZŠ a PrŠ Herbenova
www.herbenka.breclav.cz

KDY: Ve středu 10. února 2010 od 14 do 16 hodin

KDE: Budova školy Břeclav, Herbenova 4

Nad rámec standardního vzdělávání v základní škole 
praktické a v základní škole speciální nabízíme:

 
- svozy tělesně postižených dětí do školy

- celodenní vzdělávací a zdravotnickou péči
( ve spolupráci s Remedia Plus o.p.s)

- poradenství pro rodiče zdravotně postižených dětí
- individuální výuku podle možností a potřeb dětí

- úzkou spolupráci s odbornými pracovišti
- rehabilitační terapie, náhradní komunikaci, 

strukturovanou výuku

Vezměte s sebou rodný list dítěte a přijďte za námi.

Zápisy do prvních tříd základních škol



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

ZŠ Na Valtické
www.zsvalticka.cz

Zápis do 1. třídy Základní školy Břeclav, Na Valtické 31 A se 
bude konat v pátek 15. 1. 2010 od 13 do 18 hodin.

Do 1. ročníku se mohou přihlásit děti narozené v období od 1. 
září 2003 do 31. srpna 2004. Rodiče si k zápisu přinesou průkaz 
totožnosti a rodný list dítěte.

Na budoucí prvňáčky se těší v naší základní škole plně kvalifiko-
vaní a odborně připravení pedagogové. Čeká je příjemné prostředí 
s pěknými třídami a odbornými pracovnami. 

Vyučujeme podle Školního vzdělávacího programu pro základ-
ní vzdělávání, ve 4., 5., a 9. ročníku dokončujeme vzdělávací pro-
gram Základní škola. Koncepce školy je zaměřena na výchovu ke 
zdravému životnímu stylu, na výuku jazyků a na sport. Snažíme se 
naplňovat motto „Škola přátelská a partnerská“. Velký důraz klade-
me na prohlubování zdravých mezilidských vztahů. Za tuto snahu 
ocenila naši školu v letošním roce Liga lidských práv certifikátem 
Férová škola. Vzdělávání je u nás úzce spojeno se životem. V tomto 
duchu je také koncipována široká nabídka volitelných i nepovin-
ných předmětů a zájmových útvarů.

Spolupracujeme s partnerskými školami v Rakousku, připravu-
jeme pro žáky poznávací exkurze, vzdělávací programy a sportovní 
utkání, zabezpečujeme dětem mimoškolní činnosti. Hodiny jsou 
obohaceny o projektové vyučování. V rámci projektu Rozdává-
me radost pomáháme lidem, kteří pomoc potřebují. Díky Adopci 
na dálku podporujeme vzdělávání afrického chlapce. Velkou po-
zornost věnujeme také ekologickým aktivitám a prevenci sociál-
ně patologických jevů. Naši absolventi jsou úspěšně přijímáni na 
střední školy.

Na pomoc dětem ze sociálně znevýhodněných rodin a dětem s od-
kladem školní docházky nabízíme přípravnou třídu, jejímž smyslem 
je pomoci jim s lepším začleněním do vyučovacího procesu. 

Naše školní jídelna připravuje dětem zdravou stravu, ve škole fun-
gují dvě oddělení školní družiny s provozem od 6.30 do 17 hodin.  

Všichni jste srdečně zváni, velmi rádi Vám naši školu ukážeme. 
Těšíme se na Vás.

ZŠ Kupkova
www.kupkova.cz

Vážení rodiče, 
nadešel čas, kdy se budete rozhodovat, na kterou školu zapí-

šete svoje dítě. Na naší škole se zápis uskuteční v pátek 22. ledna 
2010 v době od 14.00 do 18.00 hodin v budově 1.stupně na ulici 
Sovadinova 1. (Po dohodě i v jiný termín).

Jsme školou otevřenou a přístupnou pro všechny žáky, jejich 
rodiče, „Školou pro život“, kde vyučujeme dle vlastního školního 
vzdělávacího programu. Dává šanci všem žákům, aby zvládli zá-
kladní školu.

Škola nabízí:
- tři oddělení školní družiny (provoz 6.15 – 16.45 hodin)
- jedno oddělení zaměřeno na výuku anglického jazyka
- v rámci ŠD kroužek anglického jazyka, informatiky a jógy
- vybavené odborné učebny
- školní klub (vyplnění volnočasových aktivit v kroužcích mnoha 

zaměřeních)
- dyslektické kroužky
- třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy zaměřené především 

na hokej a atletiku
- spolupráce s trenéry, tréninky v rámci výuky se zajištěným do-

provodem, tréninková soustředění
- od 3.tř. možnost přihlásit se do nepovinného předmětu „Zákla-

dy práce na PC“
- školní jídelnu
- odborné školní poradenské pracoviště (školní psycholog, výchov-

ní poradci, metodici prevence, asistent pedagoga)
- pro předškoláky edukativně-stimulační skupina, kde se děti při-

pravují nenásilnou a zábavnou formou na školní docházku
- srovnatelné výsledky v přijímání žáků na víceletá gymnázia, ve 

sportovních a vědomostních soutěžích
- možnost ukázky vyučovacích hodin – Den otevřených dveří: 19. 

1. 2010 
- zkušený, plně kvalifikovaný pedagogický sbor
- bezproblémový přechod na druhý stupeň
- možnost přednostního umístění mladšího sourozence do MŠ 

Dukelských hrdinů, která bude od 1. 1. 2010 součástí ZŠ Břec-
lav, Kupkova

- v  rámci předškolní přípravy žáků je připraveno několik zájmo-
vých kroužků. O kvalitní vedení se postarají pedagogové I.stupně.

V blízkosti školy se nachází základní umělecká škola a přímo 
v budově působí hudební škola Yamaha a taneční studio Actiwity.

Každý zákonný zástupce má právo si pro svého budoucího ško-
láka vybrat takovou školu, která splňuje všechny jeho požadavky. 
Při své volbě buďte opravdu pečliví a vyberte tak, aby i Vaše dítě 
bylo skutečně spokojené.

Bližší informace Vám rádi kdykoliv sdělíme 
na tel.č. 519 370 785
- ředitelství školy tel. č. 519 326 543
- www.kupkova.cz 
Těší se na Vás kolektiv pracovníků ZŠ Břeclav, Kupkova 1

ZŠ Jana Noháče 
www.zsjnbreclav.cz

V loňském roce slavila 140 let. Před těmito lety byla pouze 
jednotřídní. V současné době má pět tříd, z toho 2 jsou paralel-
ní. Ve třech budovách je umístněno 7 tříd, jedna moderně vyba-
vená PC učebna, kde nechybí interaktivní tabule a spousta pro-
gramů pro žáky od 1. do 5. tříd, dvě oddělení školní družiny, 
jedna prostorná jídelna, kde se vaří dvě jídla denně s možností 
svačinek v dopoledních hodinách. Je to ZŠ Jana Noháče s dlou-
holetou praxí, se ŠUP „Sluníčko – škola plná života“, příjemným 
prostředím a okolím. 

Nachází se na Školní ulici č. p. 16 ve Staré Břeclavi a právě 
Vaše dítě se může do této školy nejenom s Vámi přijít podívat, 
ale také dne 19. ledna 2010 od 14 do 18 hodin zapsat. 

IMAN ORIENT DANCE
Srdečně zve ženy na kurzy tance

• nové kurzy pro začátečnice od února 2010
• zápis a ukázková hodina 28. 1. 2010 v 18.00 hod.

Více na: www.iman-dance.cz, tel.: 608 809 309

Doučím německý a anglický jazyk

Příznivé ceny 
Gramatika i konverzace
Mgr. Jan Káňa, tel. 776 224 028, 
e-mail: kana_jan@centrum.cz

Zápisy do prvních tříd základních škol



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

ZIMNÍ AKCE!!! Trvání od 4. 1. 2010 – 31. 3. 2010
DÝHOVANÉ DVEŘE = klika do 700Kč ZDARMA!!!

V rámci přeshraniční spolu-
práce rakouských a moravských 
obcí se v polovině prosince usku-
tečnila dvě vystoupení slovácké-
ho krúžku Charvatčané z Char-
vátské Nové Vsi v Parndorfu a 
Neudorfu s působivou vánoční 
mší J. J. Ryby. Obě vystoupení 
byla obyvateli obou chorvat-
ských obcí vřele a s obdivem při-
jata. Po skončení mší, které ce-
lebroval farář Branko Kornfeind, 
se místní obyvatelé dotazovali, 
zda jde o profesionální soubor a 

nechtěli věřit, že ani sólisté v této 
skladbě – Hedvika Hrančíková, 
Jitka Drobiličová, Martin Rad-
kovič, Bronislav Radkovič a Vla-
dimír Beneš profesionály nejsou. 
Všichni pěvecké výkony hodno-
tili jako vynikající a shodli se na 
konstatování, že oba kostely již 
dlouho tak působivý doprovod 
mše nezažily. O úspěch se také 
zasloužil jejich sbormistr a di-
rigent František Macinka s or-
chestrem. 

(dh)

Ovace Charvatčanům 
v Rakousku

V prosinci 2009 proběhl lout-
kový festival Břeclavské Radosti, 
pořádaný KPU Břeclav a kinem 
Koruna díky podpoře Města 
Břeclavi, Jihomoravské komu-
nitní nadaci a VHS Břeclav. Proč 
festival vzpomněl osmdesáté vý-
ročí založení mezinárodního 
loutkářského svazu UNIMA a 
výročí založení loutkového di-
vadla Radost? 

Nejvýznamnějším loutko-
vým divadlem, které se svými 

reformními tendencemi řadí 
v historii českého loutkářství do 
pětice nadprůměrných soubo-
rů, se stalo loutkové divadlo Ra-
dost Osvětového sboru v Břec-
lavi. V roce 1927 ho založil a až 
do násilného ukončení činnosti 
roku 1938 vedl učitel školy Vla-
dimír Matoušek, pozdější ředitel 
Loutkového divadla Radost v Br-
ně a ředitel Východočeského lout-
kového divadla (později DRAK) 
v Hradci Králové. Jako režisér se 

Břeclavské loutkové 
radosti

nechal inspirovat českou diva-
delní avantgardou, zejména in-
scenačními postupy E. F. Buri-
ana. V první polovině 30. let se 
mu podařilo díky originálnímu 
inscenačnímu stylu voice-ban-
du povznést břeclavskou Radost 
umělecky vysoko nad úroveň 
většiny soudobých amatérských 
scén. Jeho divadlo mělo neob-
vyklý divácký ohlas, hostovalo na 
Slovensku a dokonce i ve Vídni. 
Soubor byl zván na společné sjez-
dy loutkářů a UNIMY do Prahy, 
aby zde předvedl své nejlepší hry. 
Svým významem pro formování 
moderního českého loutkářství 

dalece přesáhl regionální hra-
nice a jeho zakladatel Vladimír 
Matoušek spolu s hudebním skla-
datelem Vladimírem Ambrosem 
dodnes patří k nejvýznamnějším 
osobnostem našeho města. 

K oslavě 80. výročí přispěli 
i žáci loutkového kroužku při ZŠ 
Břeclav, Kupkova 1. V sále kina 
Koruna se představili svými čtyř-
mi nově nastudovanými pohád-
kami Františka Hrubína.

Vystoupením, ve kterém ne-
chyběly ani princezny, potě-
šili nadšení herci nejenom ty 
nejmenší.

(zi, ij)



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Letos poprvé byla součástí 
slavností pravá moravská zabi-
jačka. „Spolupracovali jsme se 
spolkem z Charvátské Nové Vsi, 
který si říká Apalucha. Zabijač-
kou jsme chtěli zpestřit vánoční 
program, lidem jsme speciality 
z prasete nabízeli za nižší ceny, 
než za které by je koupili v ob-
chodech. Největší zájem byl o kr-
vavá jelita,“ usmívá se místosta-
rosta Břeclavi Martin Radkovič, 
který u zabijačky asistoval. „Byli 
jsme v pozitivním smyslu trochu 
zaskočeni tím, že mnoho lidí si 
přineslo konvičky na polévku, či 
nádoby na jiné lahůdky z prasete 
a přišli si vlastně koupit oběd na 
doma,“ doplňuje Radkovič. 

Po mnoha kulturních vystou-
peních, která zaplnila nedělní 
den, zazpíval také Jožka Černý, 
Břeclavské divadlo zahrálo Bet-
lémskou pohádku. 

Pondělní, tak jako úterní od-
poledne patřilo nejen vystoupe-
ním břeclavských mateřských a 
základních škol. Vánoční kon-
cert v poštorenském kostele do-
plnila výstava Betlémů od řez-
báře Josefa Fröhlicha, další jeho 
Betlém byl k vidění i v kapli sv. 
Rocha na pěší zóně. 

Poslední den slavností přinesl 
„předvánoční“ překvapení, když 

koza z ohrádky s dalšími zvířaty, 
která po všechny dny zpříjemňo-
vala atmosféru na pěší zóně, po-
rodila. Tu a tam ze sena vykouk-
la hlavička kůzlete, z čehož měli 
radost nejen ti nejmenší. 

Jednou z novinek byly také 
dřevěné stánky, které nahradily 
plátěné z minulých let. Společ-
ně s vánoční výzdobou, sněhem 
a pravými zimními teplotami 
zvláště v prvních dnech akce do-
tvářely stánky adventní atmosfé-
ru. Ta však nevyprchala ani v zá-
věru slavností, které zakončil už 
tradiční Tichý ohňostroj.  

Vánoční program byl dopl-
něn koncerty v kulturních do-
mech všech břeclavských částí. 

(dav) Foto David Mahovský

Vánoce v Břeclavi: Zabijačka, Potter 

Už tradičně rozléval svařák starosta Břeclavi Dymo Piškula. Tento-
krát se ve stánku vystřídali také místostarostové a další zaměstnanci 
úřadu. Lidé tak mohli dobrovolně přispět na hendikepované.

Pravá moravská zabijačka přilákala davy lidí. Návštěvníci si odnášeli 
krvavá jelita nebo i výbornou polévku.

Mezi stánky proudily stovky lidí. Na Harryho Pottera se přišlo podívat menší i odrostlejší publikum.



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

i nový život na pěší zóně

Silvestr v Břeclavi 
obohatil Zonyga

Betlémy řezbáře Josefa Fröhlicha byly k vidění v kapli sv. Rocha 
i v poštorenském kostele. Vánoční atmosféru odstartoval jarmark na Rovnici v Poštorné.

Ve Staré Břeclavi byl k vidění živý Betlém.            Foto J. Holobrádek

Den před Štědrým večerem porodila na Pěší zóně koza, čímž se posta-
rala o pravé vánoční překvapení.

Členové Břeclavského divadla rozdávali dětem sladkosti za říkanku.

Pořadatelé akce v centru města děkují:
všem, kteří se na vánočním programu podíleli, zejména společnos-

tem Alba-Metal  a Tempos za pomoc s organizací, manželům Fröhli-
chovým za výzdobu kaple sv. Rocha, Ludmile Kasalové za vánoční vý-
zdobu, Gymnáziu Břeclav za poskytnutí zázemí, členům Břeclavského 
divadla za denní doprovodné akce, dobrovolnému sdružení Apalucha za 
ukázkovou zabíjačku, Luďku Kabelkovi a Viktoru Lenderovi za kvalitní 
zvuk, Petru Vlašicovi z ranče Ladná za zapůjčení zvířat, a všem účinku-
jícím za krásná vystoupení.

Bouřlivé silvestrovské oslavy doprovodil na břeclavském náměstí 
u kostela sv. Václava svým zpěvem Jiří Zonyga. Kromě Zonygy, který 
zapěl i novoroční státní hymnu, už tradičně odstartovala ještě před 
půlnocí diskotéka, která trvala až do ranních hodin. Po půlnočním 
přípitku nechyběl ohňostroj.  

Foto Petr Uher 



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Mamina klub v lednu připravuje 
Břišní tance - v úterý v 19.00 h
Dámský klub - 29. 1. v 19.00 hod. Téma - Život ženy v ori-
entu
Součástí pravidelných činností bude taky cestopisná přednáš-
ka s paní Laushmnovou cestopisná přednáška bude zakončena 
módní přehlídkou šatů které nosí ženy v orientu.
Koutek vaření bude věnován pohance :-)) 
Dobrou náladu a papučky nezapomenout doma :-)
Akce pro celou rodinu
Kdo nehopsá není mlád, aneb táto mámo pojď si zahopsat
pojedeme celé rodiny do brněnského centra Bongo, kde bude-
me společně trávit chvíle hopsáním a povídáním. Info. 777 327 
113
Motokáry pro drsné muže:
Pánové, kteří si chtějí změřit své schopnosti při řízení motokár 
zveme na nebezpečnou jízdu. Info na tel. 724 623 257 L. Rakovský
Herna pro maminky a děti od 0 do 1.5 let – setkání  
13. 1. v 15.30 hod.
Budeme si hrát, učit se říkadla, povídat, cvičit a můžete se také 
dozvědět něco nového o znakování batolat. Nezapomeňte na 
papučky :-)
Setkání maminek a dětí od 2 do 6 let - Dílničky pro ši-
kovné ručičky - pro velký zájem maminek jsme se rozhodli do-
plnit aktivitu Duhovky o další setkávání matek a dětí od 2 do 
6 let. Budeme se tedy scházet, cvičit, vytvářet výrobky, zpívat, 
tancovat, povídat si a také se podělíme o starostí či radosti. Vždy 
ve čtvrtek v 16.00 hod.
Výpravy za dobrodružstvím - 23. 1. v 16.00 hod. - pro 
všechny šikovné holky a kluky, které mají rádi výlety, hry, sta-
nování, zpěv, táborové ohně a taky trochu toho dobrodružství 
srdečně zveme na první setkání, které bude v Mamina klubu.
 Dále připravujeme:
- Semináře znakování s batolaty
- Semináře pro manželské páry
- Pravidelné setkávání v tělocvičně pro děti i dospělé
- Mamina gospel připravuje na únor akci pro všechny nadšence 
gospelové hudby, sledujte naše stránky :-)
Informace o dalších aktivitách naleznete: 
www.maminaklub.com

ZŠ Jana Noháče 
oslavila 140 let

Dne 3. prosince 2009 jsme si připomněli 140 let založení ZŠ Jana 
Noháče ve Staré Břeclavi. Mnozí z občanů si ji pamatují pod jménem 
ZŠ Školní. Čestný název Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Škol-
ní 16 propůjčilo MŠMT České republiky ZŠ Břeclav, Školní 16 dne 
5. prosince 1994. Od 1. ledna 1995 přešla jako jedna z prvních základ-
ních škol do právní subjektivity. V současné době ji navštěvuje 136 
žáků, kteří se učí v 7 třídách a v odpoledních hodinách navštěvují 
2 oddělení školní družiny. Škola je plně a moderně vybavená.

Malé otočení za 140 lety školy začalo projevem ředitelky školy 
Ivy Karlínové, po něm následoval krátký kulturní program. Výsta-
va dobových učebnic, obrázků a kronik zaujala hlavně pamětníky. 
Žáci školy je uvítali koláčky, kávou a čajem. Materiály zapůjčil Stát-
ní archiv v Mikulově a paní Kůrečková, kterým za vše děkujeme. 
A nyní něco z historie školy.

Školu má Stará Břeclav (jako ves) teprve od r. 1869. Do té doby 
přiškolena byla do Břeclavi. Zpočátku byla škola jednotřídní, roku 
1874 byla rozšířena na dvojtřídní, r. 1887 po provedené přístavbě 
byla rozšířena na trojtřídní, r. 1890 na čtyřtřídní a r. 1907 na pě-
titřídní.

Poněvadž místností nebylo, byla r. 1905 –  6 ve školní zahradě 
ve spojení se starou školou postavena nová jednopatrová školní bu-
dova o čtyřech učírnách a kabinetě s nákladem 35 tisíc korun. Na 
stavbu přispěl kníže Jan z Lichtenštejna. Nyní jest škola pětitřídní 
a má dvě pobočky.

Nadučitelem je zde od roku 1892 pan František Materna.
Velikých zásluh na uvědomění národní získal si břeclavský učitel 

Plašryba, na něhož staří občané dosud s láskou vzpomínají a který 
blahodárně působil i na své vrstevníky.“ (Citace z Vlastivědy Mo-
ravské od J. Noháče z roku 1910).

Stará Břeclav náležela školou původně do města Břeclavi. V sa-
motné obci byla zřízena v roce 1869 Samostatná jednotřídní škola. 
Z její činnosti se nám dochoval původní materiál toliko po roku 
1945. Tehdy byla škola pětitřídní. její název zněl po roce 1945 „Pě-
titřídní obecná škola ve Staré Břeclavi.“ V roce 1948 pak „Pětitřídní 
národní škola ve Staré Břeclavi.“ 

(ik)

tel.: 606 202 595, e-mail: info@moravskysommelier.cz, www.moravskysommelier.cz

Vinotéky Moravský sommelier®

VINOTÉKA  A ZÁMECKÝ SKLEP
Zámecké náměstí – sklepení břeclavského zámku
Tel.: 725 610 555
Otevřeno v lednu: Pá - So 17.00 - 23.00 hod
ostatní dny na objednávku

VINOTÉKA V AREÁLU
BÝVALÝCH KASÁREN
Ulice Kpt. Jaroše 18, Břeclav
Tel: 519 321 098
Po – Ne 11.00 – 21.30 hod

Moravský sommelier Libor Nazarčuk

              To nejlepší z Moravy…DPH SE ZVÝŠILO,
NAŠE CENY ZŮSTÁVAJÍ!

Vinařské potřeby – areál bývalého cukrovaru, Národních hrdinů 22, Břeclav
Telefon: 519 321 235, gsm: 774 830 083, e-mail: vinarskepotreby@post.cz

 Aktuální nabídka:
potřeby pro řez a vázání vinohradů i sadů
krmné směsi, krmiva a vitamíny pro domácí zvířata

 Přijímáme objednávky
 na sadbové brambory
 (zájemci se mohou hlásit v prodejně nebo telefonicky)

Otevírací doba: Po – pá  8.00 – 17.00, So 8.00 – 11.00
Nestihli jste nakoupit v tyto hodiny?
Zavolejte: 608 830 082, 606 202 595

Kompletní  sor timent potřeb pro vinaře,  zahrádkáře a chovatele

www.vinarske-potreby.cz

Ministerstvo kultury v roce 
2009 pokračovalo v dotačním 
programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřed-
nictvím obcí s rozšířenou pů-
sobností. Žadatelem byl vlastník 
kulturní památky a jeho povin-
ností bylo podílet se minimálně 

10 % z nákladů, k nimž se po-
skytnutý příspěvek vázal. Pro 
správní obvod Městského úřa-
du Břeclav Ministerstvo kultu-
ry určilo kvótu ve výši 562 tisíc 
korun. Po vyhodnocení shro-
mážděných žádostí a jejich do-
poručení prostřednictvím odbo-

Město využilo více než půlmilionové dotace na obnovu památek 
ru dotací a rozvoje MěÚ Břeclav, 
byly na Ministerstvo kultury ČR 
zaslány tři žádosti o poskytnutí 
finanční podpory z tohoto pro-
gramu. 

Po provedení správního ří-
zení Ministerstvo kultury po-
skytlo 332 tisíc na opravu stře-
chy budovy fary Římskokato-
lické farnosti Podivín, 130 tisíc 

na opravu kaple sv. Michala 
v Ladné a 100 tisíc korun na 
obnovu obřadní síně židovské-
ho hřbitova. 

Městský úřad Břeclav tak 
využil celou kvótu 562 tisíc 
korun.

Městský úřad Břeclav
odbor dotací a rozvoje

úsek památkové péče



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V polovině prosince zahájil v břeclavském muzeu výstavu ne-
tradičních uměleckých děl herec, hudebník, spisovatel a malíř a 
dokonce i bývalý politik František Ringo Čech.  Na 50 olejomaleb, 
serigrafií a adjustovaných tisků expozice nazvané Ringo for ever, 
Rembrandt never není rozhodně určeno pro umělecké puritány. 

Čechova díla na vernisáži mistrně uvedl Karel Křivánek. 
„V rozmezí třiceti šesti let autor upevnil svůj osobitý naivizující 
rukopis. Brýlatý a pobledlý kunsthistorik by mohl konstatovat, že 
tak hravou syntézu dětské výtvarné tvorby, injektované a tvořivě 
inspirované ladovským nábojem v konjunkci s českým groteskně 
sžíravým humorem, opepřeným zjevnými politickými glosami, 
jíž prochází nepřehlédnutelná erotická linka, aby v evropském 
kontextu pohledal.“

Ringo Čech má za sebou přes padesát autorských výstav, jeho ob-

František Ringo Čech vystavuje v muzeu

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Během letošního roku by au-
torka výstavy (dlouhodobě se 
židovské problemati-
ce věnující) v jednot-
livých kapitolách na-
stínila a přiblížila tuto 
zajímavou historii, vy-
zdvihla nejdůležitější a 
nejzásadnější událos-
ti židovské komunity 
v Břeclavi. Pozornosti 
se ale také dostane vý-
znamným osobnostem 
i rodinám, které z to-
hoto prostředí vzešli 
a které překročili hra-
nice našeho regionu a 
etablovali se též v rámci rakous-
ko-uherské monarchie. V nepo-
slední řadě bude vzpomenuto i ne 
vždy jednoduché soužití židovské 
komunity s českou společností a 
jejich zapojení do vyhroceného 
sporu o národnostní charakter 
města, zejména na přelomu 19. 
a 20. století.

Nyní si však stručně připo-
meneme základní židovské dě-

jiny a odchod Židů do světových 
diaspor včetně středoevropské-

ho prostoru. Dějiny začínají již 
v období starověku, kdy kolem 
roku 1250 př. n. l. pronikají na 
území Kenaánu (oblast dneš-
ního Blízkého východu osídle-
ná převážně západosemitským 
obyvatelstvem) izraelské kmeny. 
Zde se postupně vyvíjí judaismus 
jako jedno ze tří velkých (spolu 
s křesťanstvím a islámem) mo-
noteistických náboženství, jimž 

je společná víra v jednoho Boha. 
Základ tohoto náboženství je Te-
nach (hebrejský výraz pro Bibli) 
zahrnující především Pět knih 
Mojžíšových (hebrejsky Tóra), 
které mj. popisují stvoření světa, 
osudy židovských praotců i vyve-
dení Židů z egyptského otroctví 
Mojžíšem do zaslíbené země. Iz-
raelité postupně ztrácejí svůj po-

lonomádský cha-
rakter, usazují se a 
kromě pastevectví 
se již zabývají ze-
mědělstvím a ře-
mesly. Tyto změny 
a vliv sousedních 
státních útvarů 
i četné válečné kon-
flikty posléze vedou 
ke vzniku izraelské-
ho království. Král 
David (vládl v le-
tech 1000–960 př. 
n. l.) sjednotil iz-

raelské kmeny do jednoho cel-
ku, za své hlavní město si zvolil 
Jeruzalém, které opevnil a pře-
stavěl. Nástupcem se stal jeden 
z jeho synů – Šalamoun, stavitel 
prvního jeruzalémského chrámu. 
Dalším panovníkům se již nepo-
dařilo udržet jednotu státu a na 
povrch vypluly rozpory mezi ji-
hem a severem. Ty vedly k vytvo-
ření dvou samostatných králov-

ství. Zatímco severní stát Izrael 
s hlavním městem Samaří zničil 
vpád Asyřanů v polovině 8. sto-
letí př. n. l., jižní Judea spolu s Je-
ruzalémem byla dobyta roku 587 
př. n. l. novobabylónským králem 
Nabukadnesarem. Následoval zá-
nik davidovské dynastie a zavle-
čení horních vrstev židovské spo-
lečnosti do Babylónie. 

Po návratu do vlasti hlav-
ní slovo ve společnosti získáva-
jí kněží soustředěni kolem nově 
vybudovaného jeruzalémského 
chrámu. V této době však již ur-
čuje vývoj nastupující helénis-
mus (epocha po smrti Alexandra 
Makedonského na konci 4. století 
př. n. l.) a pořečtění se dotýkalo 
celého civilizovaného Východu. 
Obnovit pravověrnou židovskou 
společnost se podařilo po krva-
vých povstáních v roce 165 př. n. 
l. rodině Makabejských, ze kte-
ré vyšla poslední královská dy-
nastie, a to Hasmoneovci. Na ob-
zoru však je již světovláda Říma a 
roku 70. n. l. po neúspěšném po-
kusu o zvrat je Jeruzalém dobyt, 
chrám definitivně rozbořen a de-
setitisíce Židů odvlečeno do všech 
koutů římské říše. Začíná tak té-
měř 2000 tisíce let trvající život 
bez vlasti v tzv. diasporách. 

PhDr. Alena Káňová
Foto P. Uher 

Kapitoly z „Židovské Břeclavi“
V prosinci roku 2009 byla v prostorách ženské galerie břeclav-

ské synagogy otevřena stálá expozice mapující téměř šest století 
dlouhou existenci židovské komunity v našem městě. Ta byla ne-
odmyslitelnou součástí historie Břeclavi, formující nejen hospo-
dářský, ale i kulturní, společenský a politický život města. Počát-
ky této komunity můžeme doložit do 14. – 15. století a konec její 
staleté existence přivodily tragické události 2. světové války.

razy nalezneme v mnoha soukromých sbírkách celého světa. Obrazy 
na expozici jsou často doplněny svéráznými humornými texty a po-
pisky. Výstavu si můžete prohlédnout až do konce ledna.           (dav)  



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

S novým rokem přejeme 
všem čtenářům i dalším příz-
nivcům městské knihovny vše 
nejlepší, hodně štěstí a zdraví. 
Zároveň si dovolujeme připo-
menout služby, které Městská 
knihovna Břeclav nabízí:

•  půjčování knih všech žánrů 
a pro všechny věkové kategorie

• možnost studia denní-
ho tisku a půjčování časopisů 
všech oborů

• zdarma půjčování hudeb-
ních CD i stále se rozšiřující na-
bídky CD s mluveným slovem

• pro zdravotně postiže-
né půjčování zvukových knih 
s kompletními beletristickými 
tituly namluvenými známými 
osobnostmi  

• rozsáhlý a neustále doplňo-
vaný regionální fond, shromaž-
ďující většinu knih, které se nějak 
týkají Břeclavi a přilehlého okolí 

• v rámci tzv. meziknihovní 
výpůjční služby možnost vy-
půjčit si z kterékoliv knihovny 
v ČR i knihy, které knihovna ve 
fondu nemá

• kopírovací službu pro ve-
řejnost, prodej turistických 
upomínkových předmětů a re-
gionální literatury 

• pro základní i střední  ško-
ly širokou nabídku exkurzí, kni-
hovnických lekcí a besed na lite-
rární i další témata

• možnost zdarma využít 
počítače s veřejným přístupem 
k internetu, případně zabezpe-

čeného wi-fi připojení v prosto-
rách knihovny

• nové internetové stránky 
s neustále aktualizovanou na-
bídkou akcí, knižních novinek 
a spoustou dalších informací

• on-line katalog knih s mož-
ností zjistit, zda je kniha mo-
mentálně půjčena a případně 
si ji zdarma rezervovat, nově 
i náhledem obálek knih a ano-
tacemi

• seznam knižních i hudeb-
ních novinek ve fondu knihov-
ny a další bibliografické a infor-
mační služby

• možnost prodloužit si přes 
internet výpůjčku, nechat si vy-
stavit čtenářskou legitimaci, být 
informován o novinkách a akcích

• blog knihovny s dalšími in-
formacemi ze zákulisí knihovny, 
možnost stát se přítelem knihov-
ny v rámci virtuální sociální sítě 
Facebook

• filmová promítání pro školy 
a školní družiny

• nejrůznější kulturní akce, 
přednášky, besedy se spisova-
teli, autorská čtení, koncerty a 
výstavy

• pravidelně pořádané kurzy 
trénování paměti pro začáteční-
ky i pokročilé 

• kontinuálně probíhající 
základní počítačové kurzy pro 
naprosté začátečníky i specia-
lizované kurzy pro mírně po-
kročilé

(mk)

I v roce 2010 se v knihovně těšíme na Vaši návštěvu

Chcete přestat kouřit a nevíte jak?
NEKUŘÁKEM DO HODI-

NY: Vyzkoušejte biorezonanč-
ní metodu odvykání kouření 
pomocí přístroje BICOM pří-
mo v Břeclavi. 

Odvykání kouření metodou 
magnetické biorezonance po-
mocí přístroje BICOM. Tato an-
tinikotinová terapie je vhodná 
pro každého kuřáka bez ohledu 
na věk nebo počet vykouřených 
cigaret. Úspěšnost je 70-80 %. 
Terapie, která trvá asi 40 minut 
nemá žádné vedlejší účinky a je 
zcela bezbolestná. Chuť na kou-

ření mizí ihned nebo do několi-
ka hodin po terapii. 
Pro své blízké můžete zakou-

pit i dárkový POUKAZ na od-
vykací antinikotinovou terapii!

V případě zájmu o antiniko-
tinovou terapii volejte: 

 777 303 232
Více informací o bioresonanč-

ní metodě odvykání, o přístroji 
a další informace naleznete na:
www.StopNikotin.com

PLNÍME VAŠE PŘEDSEVZETÍ

Už tradičně se v prosinci na 
Základní škole Kpt. Nálepky 
v Charvátské Nové Vsi otvírají tří-
dy a budovy školy veřejnosti. Ani 
letos tomu nebylo jinak. Kromě 
možnosti navštívit výuku a zažít 
si školní atmosféru byl připra-

ven i malý odpolední program. 
A ten se letos mimořádně vydařil!

Žáci si pro rodiče a další ná-
vštěvníky připravili dobročinný 
bazar: prodávali za drobný ob-
nos své školní výtvory, vánoč-
ní pečivo a míchané nápoje. 

Den otevřených dveří na ZŠ Kpt. Nálepky
Do burzy darova-
li také své hračky. 
Ten, kdo koupil, 
přispěl na dobrou 
věc. Škola věnuje 
výtěžek prostřed-
nictvím fondu 
UNICEF na pod-
poru ohrožených 
a jinak strádají-
cích dětí. Nakonec 
se podařilo získat 
více než 2 500,- 
Kč. Děkujeme.

O zábavu se postarali šesťáci 
a sedmáci svými divadelními vý-
stupy s ekologickou tematikou. 
Diváci se výborně bavili při sna-
ze o záchranu vodníků na Mora-
vě nebo při návštěvě vesmírného 
krokodýla na naší znečištěné pla-
netě. Ocenili bouřlivým potles-
kem hru i nápaditost dětí, které 
byly zároveň tvůrci scénářů. Vá-

noční atmosféru vytvořil pěvec-
ký sbor  několika koledami v čes-
kém i anglickém jazyce.

Spokojení návštěvníci Dne 
otevřených dveří odcházeli vá-
nočně naladěni, ověšeni drob-
nými nákupy a ještě i s hřejivým 
pocitem dobrého skutku. Jestli si 
teď myslíte, že přeháním, přijďte 
se příště taky podívat.

(bs)



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

FILMY

leden

V PÁTEK 8.1. A V SOBOTU 9.1. V 19,00

ZOUFALCI
JAK BÝT SPOKOJENÝ A PØITOM NEBÝT SÁM ?
Simona Babèáková a spol v realistické komedii o šestici bilancujích tøicátníkù.
komedie, ÈR, pøístupný od 12 let, 110 min., 65,- Kè.

V PÁTEK 8.1, V SOBOTU 9.1. V 16,30 A V NEDÌLI 10.1. V 15,00

A� ŽIJÍ RYTÍØI!
KOMEDIE PRO CELOU RODINU OD KARLA JANÁKA

dobrodružný, ÈR, pøístupný, 109 min., 75,- Kè.

V ÚTERÝ 12.1. V 19,00

CONTROL
Biografický film o Ianu Curtisovi, frontmenovi post-punkových Joy Division.
hudební, VB, pøístupný od 12 let, 121 min., 50,- Kè.

VE STØEDU 13.1. A VE ÈTVRTEK 14.1. V 19,00

JULIE A JULIA
V HLAVNÍCH ROLÍ MERYL STREEP A AMY ADAMS

komedie,USA, pøístupný, 123 min., 75,-Kè

V PÁTEK 15.1. V 16,30 A 19,00 A SOBOTA 16.1. V 19,00

TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MÌSÍC
NEBEZPEÈÍ ÈÍHÁ V RÙZNÝCH PODOBÁCH . POKRAÈOVÁNÍ UPÍRSKÉ SÁGY

horor, USA,  pøístupný od 12 let, 123 min., 65,- Kè

SOBOTA 16.1. V 16,30 A NEDÌLE 17.1. V 15,00

MIKULÁŠOVY PATÁLIE
PRO CELOU RODINU

Mikuláš, Vendelín, Celestýn, Kryšpín, Albín, Viktor ín a další
hrdinové senzaèních pøíbìhù dìtských knížek o Mikulášovi se
v hrané verzi koneènì dostávají na filmové plátna...

komedie, Francie, pøístupný, 91 min., 70,- Kè

V ÚTERÝ 19.1. V 19,00

WHISKY S VODKOU
PØÍBÌH SLAVNÉHO HERCE A JEDNOHO SKANDÁLNÍHO NATÁÈENÍ

komedie, Nìmecko,pøístupný od 12 let, 108 min., 75,- Kè

VE STØEDU 20.1. V 16,30 A 19,00

LOVE AND DANCE
TOUHA TANÈIT … TOUHA MILOVAT …
„Love and Dance” je film, v nìm se mezi rytmem a tancem
rodí láska, ve kterém první krùèky hrdinù po parketu
strhnou lavinu neèekaných událostí... .
taneèní, Polsko, pøístupný od 12 let, 123 min., 75,- Kè.

VE ÈTVRTEK 21.1.

17,00 JÁTRA, STOPAØI
+ BESEDA S CESTOVATELEM PETREM HORKÝM
Natáèení s nejnebezpeènìjšími žr aloky – bilým a tygøím.
Filmy sesbíraly øadu cen na festivalech v ÈR i v zahranèi í.

Tváøí v tváø smrti s úsmìvem od ucha k uchu… Vstupné 30:,- Kè.

19,00 TITANIC A POTOM NASTALO TICHO
Zní to neuvìøitelnì, ale i vy se mùžete dostat a do hloubky pod hladinou moøe
a podívat se na vlastní oèi na nejslavnìjší vrak svìta - na Titanic. Vstupné 30:,- Kè.

V PÁTEK 22.1 A SOBOTU 23.1. V 16,30 A V NEDÌLI 24.1. V 15,00

ZATAŽENO, OBÈAS TRAKAØE
ANIMÁK PRO CELOU RODINU

Snaživý vynálezce a jeho neuvìøitelné vynálezy…

animovaný, USA, pøístupný, DABING, 90 min., 75,- Kè.

V PÁTEK 22.1, V SOBOTU 23.1. V 19,00

ZAKLETÝ V ÈASE
CESTOVATEL ÈASEM – PROKLETÍ VZÁCNÉ GENETICKÉ ANOMÁLIE

romantický, USA, pøístupný od 12 let, 108 min., 65,- Kè.

VE STØEDU 27.1. V 19,00

STÍNU NEUTEÈEŠ
PÁTRÁNÍ PO RODINNÉM TAJEMSTVÍ , KTERÉ JE UKRYTO V MINULOSTI.
drama, ÈR, pøístupný, 106 min., 75,- Kè.

VE ÈTVRTEK 28.1. V 19,00, V PÁT EK 29.1. SOBOTA 30.1.
V

v 16,30 A 19,00,

3 SEZÓNY V PEKLE
ŽIJE OKAMŽIKEM, OBDIVEM K SURREALISMU A KRÁSNÝM

ŽENÁM.
Nový èeský film.
drama, ÈR, SR, Nìmecko, pøístupný od 12 let,
110 min., 80,- Kè.

V PÁTEK 5.2. A V SOBOTU 6.2. V 16,30 A 19,00

A� VEJDE TEN PRAVÝ
NEDÌLE 14.2. 16,30

VÁNOÈNÍ KOLEDA
ÈTVRTEK 11.2. A PÁTEK 12.2. V 19,00

ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED

PØEHLÍDKA CESTOVATELSKÝCH FILMÙ

HONZA A FRANTANEDVÌDI
12.února - 19,00

na jednom jevišti s kapelouvyjímeèný koncert

PØIPRAVUJEME:

19,00

2010



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01545 BŘECLAV - nový, zaříz.byt 2+1, pronájem . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000 Kč
01548 BŘECLAV - byt 1+1, centrum, úpravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000 Kč

01493 BŘECLAV 01557 BŘECLAV
dvougener RD pobl. centra pronájem obj. na nám.
2.330.000 Kč TGM, 25.000 Kč

* Bř. centr. byt 2+1 OV zděný, 95 m2, 1. p., 
nová koupelna, vyt. WAW..... 1,545.000 Kč

* Bř. centr. byt 3+1 OV, přízemí,74 m2, nová 
kuchyň vč. spotř., koupelna...  1,435.000 Kč

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

Vybíráme z naší nabídky:

RD 6+kk Valtice, ZP: 360 m2, řadový, po rekonstrukci, možnost půdní vestavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700.000,- Kč

Byt OV 3+1 Břeclav-centrum, CP: 110 m2, 2.patro, zděný, po rekonstrukci, žádaná lokalita  . . . . . . . . Cena: k jednání

Byt OV 2+1 Břeclav-centrum, CP: 95 m2, 1.patro, zděný, po rekonstrukci, žádaná lokalita . . . . . . . . . Cena: k jednání

Komerční a výrobní prostory Poštorná, prodejna, výrobna, sklady, chladírna,po rekonstrukci  . . . . . Cena: info v RK

Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.
 

VŠEM NAŠIM KLIENTŮM I OBCHODNÍM PARTNERŮM 
PŘEJEME DO NOVÉHO ROKU HODNĚ  ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ, 

RODINNÉ POHODY A  MNOHO PRACOVNÍCH I OSOBNÍCH ÚSPĚCHŮ.

 Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centr. nová garsonka 1.p. 28 m2, volné ihned PRONÁJEM  . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs.+elektř.
* Bř. centr. podkrovní byt OV zděný 110 m2, klimatizace, podl.topení  . . . . . . . . . . . 1,751.000 Kč
* Bř. Žižkova RD 3+1, dvůr, vým. 235 m2, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Bř. Riegrova byt 1+1 OV zděný, 1.p. po rekonst., sam.topení, pl.okna  . . . . . . . . . . 1,030.000 Kč
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . 1,560.000 Kč
* Bř. zrekonstr. byt 3+1, plast. okna, plov. podlahy, 1.p., PRONÁJEM  01/10  . . . . . . . . . . . os. jed.   
* Bř. centr. byt 2+1 s garáží, ÚT plyn, část. zařízené PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . .6.500 Kč+energie
* Bř. Mendlova byt 2+kk, OV 1.p. zděný,  PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . 7.000 Kč/měs.+elektř.
* Bř. Lidická byt 2+kk nadstandar. zařízený PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . 8.500 Kč/měs vč. ink. 
* Bř. Nár. hrdinů obch. prost. (přízemí+patro) 86 m2, PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . 10.000 Kč/měs.
* Bř. Nár. hrdinů nové přízemní obch. prostory 100 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . 15.000 Kč/měs.

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Galerie 99 začíná 11. 
ročník své činnosti. 
I letos bude připravena 
řada výstav, které bu-
dou postupně zveřejňo-
vány. Budou také uvede-
ny v přehledu akcí města 
Břeclav v Kulturním ka-
lendáři pro rok 2010.
Leden bude věnován vý-
stavě z depozitáře. To také proto, že v lednu připravujeme na vý-
stavu grafiky (únor, březen). Bude to výstava převážně nových děl 
autorů z celé ČR, ale i ze zahraničí. Návštěvníci, kteří obdivují gra-
fickou tvorbu si přijdou na své. Pokud zde neuvádíme autory, tak 
jen proto, abyste byli překvapeni.
Vyvrcholením naší výstavní činnosti v roce 2010 bude autorská vý-
stava brněnské akademické malířky Zdeňky Höhmové. Bude to jed-
na z našich nejvýznamnějších výstav za posledních 11 let. Ilustrační  
grafika je již ukázkou z jejího ateliéru.

Galerie nabízí – stálou expozici šperků ze dřeva,více než sto gra-
fických děl, veškeré služby související s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 do 17.00 hodin, případně po te-
lefonické domluvě kdykoliv. 519 372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul. J. Moláka na zazvonění nebo na telefon.

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Nabízíme k pronájmu prostory 
ke komerčním účelům v nově 
stavěném Obchodním centru na 
Lidické ul. v Břeclavi. 

V současné době je možné provést 
úpravy podle přání zájemce. 

Bližší informace v naší RK.



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Dvanáctky byly 
pro Final Fiction vítězné

Mladí atleti na břeclavské radnici

Varga křtil a vystavoval

Na začátku prosince pokřtil břeclavský kovotepec a dřevořezbář Fran-
tišek Varga v břeclavském Dělnickém domě kalendář 2010, který před-
stavuje průřez jeho dílem na fotografiích. Kalendář pokřtili senátor 
Jan Hajda, místostarosta Břeclavi Pavel Dominik a vydavatel Zde-
něk Filípek. Senátor Hajda umělci mimo jiné přislíbil na příští rok 
výstavu v senátu. Řezbářova díla do kalendáře nafotil Milan Bruch-
ter. Krom křestu Varga v dělnickém domě vystavil dřevořezby i ko-
vové plastiky.

(red)

Dvě dvanáctky v datu, tedy 
12. 12., znamenaly pro břeclav-
skou kapelu Final Fiction histo-
rický úspěch. Právě v tento den 
totiž skupina vyhrála hned ve 
dvou soutěžích najednou. Obě 
soutěže byly celostátní, v praž-
ské Skutečné lize Břeclavákům 
konkurovalo 350 kapel. Porota 
složená z hudebních odborníků 
kromě celkového prvenství vy-
brala také nejlepší skladbu celé 

soutěže, jíž se stala píseň Squib 
taktéž od Final Fiction. Díky ví-
tězství ve zlínské soutěži Rock-
max si Final Fiction zahrají na 
prestižním festivalu Masters of 
Rock, který se uskuteční v čer-
venci ve Vizovicích. Festival je 
známý velkým počtem zahra-
ničních hvězd. Z českých kapel 
zde hrají většinou jen absolutní 
špičky. 

(dav)

Mladé úspěšné atlety z oddílu břeclavské Lokomotivy přijali i s trenéry v prosinci na břeclavské radnici místostarosta Pavel Dominik a ve-
doucí odboru školství, kultury, mládeže a sportu Zdeňka Baková. Místostarosta atletům poděkoval za výbornou reprezentaci oddílů, města, 
regionu a v několika případech i České republiky. Kolektiv starších žákyň Lokomotivy Břeclav těsně zvítězil na atletickém mistrovství ČR ve 
družstvech. Přítomni byli také trenéři Jiří Petrjánoš a Zbyněk Chlumecký, držitelka stříbrných medailí ČR v trojskoku v hale Zuzana Štáh-
lová, Markéta Malariková stříbrná v trojskoku v kategorii do 22 let, Roman Paulík stříbrný v běhu na 1500 m. V kategorii starších žáků byl 
přítomen Martin Pernecký, druhý na MČR ve vrhu koulí.                                                                                                                                (lk)



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Na Štěpána už po čtyřiatřicáté 
odstartoval na Dyji v areálu ves-
lařského klubu Vánoční kilometr. 
I když plavce neohrožovaly teploty 
vzduchu pod bodem mrazu a tudíž 
třeba i plovoucí kry, závodníci v jed-
nostupňové řece rozhodně sil na roz-
dávání neměli.  

Krásné počasí v kombinaci s plu-
sovými teplotami vzduchu přilákalo 
početné obecenstvo. Stovky lidí tak 
mohly sledovat otužilce na kratších 
tratích 100, 250, 500 a 750 m, ale 
také borce v neoprenech, kteří pla-
vali královskou kilometrovou disci-
plínu O pohár Askomontu. 

Současně s Vánočním kilomet-
rem se pořádal také memoriál Al-
fréda Nikodéma v Praze, čímž účast 
otužilců v Břeclavi částečně utrpěla. 
I přesto se našlo dost odvážlivců, kte-
ří si to s ledovou řekou rozdali. 

Mezi 33 muži v neoprenech zvítě-

zil opět legendární ploutvový plavec 
Zbyněk Svozil, který je trenérem re-
prezentačního družstva ČR a záro-
veň děkanem Fakulty tělesné kultury 
University Palackého. Zatímco jiní si 
pochvalovali teplotu vody, Svozil se 
nebál přiznat realitu. „Voda byla ve-
lice studená, těm, kteří tvrdí opak, 
nevěřte,“ usmíval se po doplavání 
na molu.

Zajímavostí letošního ročníku 
byla účast Jarmily Slovenčíkové, kte-
rá před několika týdny vybojovala 
bronz na mistrovství světa v hloub-
kovém potápění na Bahamách. 

Někteří pojali závod O pohár 
Askomontu svérázným způsobem a 
tak diváci mohli vidět třeba čtveři-
ci potápěčů, kteří do sebe byli pra-
zvláštně zamotáni. V cíli si pak ve 
vodě dlouho dobu vychutnávali cílo-
vou prémii v podobě silné pálenky. 

(dav) Foto  David Mahovský

Vánoční kilometr: Teplo, slunce a ledová voda

Nejdelší trať opět ovládl Zbyněk Svozil.

Závodu se zúčastnila také Jarmila Slovenčíková, která skončila třetí 
v hloubkovém potápění na mistrovství světa na Bahamách.

Někteří plavci pojali závod vskutku netradičně. V cíli na ně čekala 
prémie v podobě dobré pálenky.

O účastníky se starali záchranáři a lodě z místního přístavu.



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

V břec-
lavském stol-
ním tenise se 
v minulém 
roce ode-
hrálo mno-
ho změn, 
kterou osob-

ně považujete za nejvýznam-
nější?

Bylo toho skutečně více a 
není snadné vyhmátnout to 
nejvýznamnější. Z oddílu ode-
šlo několik hráček po vzájem-
né dohodě (Stachova, Malíková, 
Mergenthalová), největší vliv na 
dění v klubu měl ale nečekaný 
odchod Ivany Weberové v do-
bě, kdy se již zdálo, že jsou i tak 
minimální hráčské kádry A a B 
družstva žen stabilizovány. To 
byla zřejmě ta nejvýznamnější 
změna v roce 2009. Také herna 
dostala novou vnitřní tvář. Chy-
bí ještě pár drobností, ale celko-
vě se prostředí v herně hodně 
zkulturnilo.

S nástupem roku 2010 se 
stolně-tenisová sezóna láme 
v půli. Splnila loňská část se-
zóny v mistrovských soutěžích 
Vaše očekávání nebo naopak 
ještě letos máte co dohánět?

Odpověď souvisí s předešlou. 

Bez Weberové zůstala v áčku 
jako opora Renáta Štrbíková, 
slibně si vede nová akvizice 
Kristýna Mikulcová (nahradi-
la Stachovou), která ale měla 
být hráčkou č. 3. Dvojka chybí, 
střídající hráčky na třetím pos-
tu sestavy s výjimkou Zuzany 
Demianové-Poliačkové extra-
ligovou úroveň nemají, a proto 
je družstvo v tabulce až čtvrté, 
těsně před Hlukem a Hodoní-
nem B. Oslabení se promítlo 
i do 2. ligy, v níž měla béčku 
v důležitých utkáních pomo-
ci Mikulcová, ale museli jsme 
před zahájením soutěže posu-
nout soupisky. Výsledkem je 
propad nezkušeného mladého 
družstva až na dno soutěže. Je 
tedy skutečně co dohánět.

MSK dlouhodobě vykazu-
je velmi dobré výsledky také 
v mládežnických kategori-
ích. Trénují v Břeclavi mla-
dé hráčky, které mohou v bu-
doucnu dosáhnout extraligové 
úrovně?

Výsledky mladých hráček 
jsou nadějné, jejich výkonnostní 
růst je viditelný. Cesta k extrali-
gové úrovni je ale dlouhá a hod-
ně klikatá. Zatím se v klubu ne-
objevil ideální typ, jakým byly 

Hybner: V roce 2010 chceme atakovat Hodonín
Rok 2009 byl pro břeclavské stolní tenistky plný změn. Ode-

šlo několik opor, A tým nyní drží Renáta Štrbíková. A družstvo 
je v extralize čtvrté, „béčko“ je  na dně 2. ligy. O dalším osudu 
týmu v extralize, ale také o výchově stolnětenisové mládeže jsme 
si povídali s trenérem Jaroslavem Hýbnerem.  

PARTY

Kupte si sud
a půjčte si
výčep od nás!

Zapůjčení výčepního zařízení jen
za 100 Kč na víkend.

Nutná rezervace
na tel. 519 324 969

9,90 Kč

K dostání 
pouze ve 
značkové 
prodejně 
Rodinného 
pivovaru 
BERNARD

ZNAČKOVÁ PRODEJNA:
U Nemocnice 3373
Břeclav
OTEVÍRACÍ DOBA:
PO - PÁ    8:00 - 12:00 

12:30 - 17:30
SO          8:00 - 11:30 

KONTAKT:
E-mail: breclav@bernard.cz
Tel.: 519 324 969

od dětských let např. Renáta Štr-
bíková nebo Iveta Vacenovská. 
Hráčky mají každá určitá ome-
zení, která jejich rozvoj brzdí. 

Snažíme se je eliminovat a 
výkonnost hráček posouvat na-
horu. Nadějně se rozvíjejí Sva-
tava Janků, Magdaléna Šubíko-
vá a Denisa Pyskatá, intenziv-
ně pracujeme i s dalšími třemi 
šikovnými osmiletými děvčaty. 
Kam to až každá ze sledovaných 
hráček dotáhne, je těžké před-
povídat. Trénujeme ale i počet-
nou skupinku chlapců, z nichž 
např. desetiletý Jan Vašíček již 
dokázal ve své kategorii vyhrát 
i celostátní soutěž a patří mezi 
nejlepší tři v ČR.

Co v roce 2010 břeclavský 
oddíl stolního tenisu čeká?

Vedení k lubu se nemíní 
smířit se současnou situací a 
nevzdává se boje o mistrovský 
titul. Z toho vyplývá, že lze 
v brzké době očekávat doplně-
ní prvního družstva žen tak, 
aby získalo na síle a mohlo če-
lit našemu tradičnímu rivalovi, 
ČSAD Hodonín, který je zatím 
bez ztráty bodu v tabulce ext-
raligy první. Na poli mládeže 
bude oddíl pokračovat v rozví-
jení talentů a získávání nových 
adeptů našeho krásného sportu.

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Rozpis domácích utkání 
Břeclavských lvů

2. liga ledního hokeje
16. 1. Břeclav – Prostějov (17.00)
23. 1. Břeclav – Valašské Meziříčí (17.00)
3. 2. Břeclav – Frýdek-Místek (18.00)

Hraje se vždy v břeclavské Alcaplast aréně



20 / RADNICE

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.org“. Názory redakce se nemusí ztotožňovat s uveřejněnými názory pisatelů. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční 
uzávěrka do 20. příštího měsíce. Registrováno u OkÚ Břeclav č. 370010396. Sazba a tisk: Tiskárna Pálka Břeclav. Neprodejné! Roz ši řo vá no roznáškovou službou České pošty, s. p. 

Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Vinárna a penzion u Doubků
Vás srdečně zve 

od 13.-17.1. STEAKOVÉ SPECIALITY
20.-24.1. ITALSKÉ SPECIALITY
27.-31.1. DOMÁCÍ SPECIALITY

3.-7.2. RYBÍ SPECIALITY
10.-14.2. KUŘECÍ SPECIALITY

Rezevace na tel. 519/334 095
Najdete nás v Poštorné u PKZ

www.udoubku.cz      
Při předložení tohoto poukazu dostáváte 

jednorázovou 10% slevu na tyto speciality 
pro 2 osoby

Vsadíme se s Vámi,

pramos.cz * platí při použítí Heat Mirroru

volejte 519 374 444

že s novým sedmikomorovým
oknem od PRAMOSU ušetříte
za rok v oknech až 70 %*
nákladů na energie.

Zimní slevy právě teď!

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Gymnázium a Jazyková škola s právem SJZ B eclav
VÁS ZVE NA DNY OTEV ENÝCH DVE Í

15. ledna 2010   9.00 - 15.30 hod. 
- informace o p ijímacím ízení 2010 

MOŽNOST ZÍSKAT P IHLÁŠKU A POT EBNÉ INFORMACE K VYPLN NÍ
- informace o studiu (školní vzd lávací program) 

- informace o zájmových innostech organizovaných školou 
- prohlídka školy 

16. ÚNORA 2010  14.30 - 17.30 hod. 
- informace o p ijímacím ízení 2010 

MOŽNOST VYPLN NÍ P IHLÁŠKY A ODEVZDÁNÍ NA MÍST
(p ineste s sebou vysv d ení za poslední dva roky) 
- informace o studiu (školní vzd lávací program) 

- informace o zájmových innostech organizovaných školou 
- prohlídka školy 


